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6 października 2006 roku Christianity Today opublikowało wyniki ankiety zatytułowanej „Pięćdziesiąt
najważniejszych książek, które ukształtowały ewangelicznie wierzących chrześcijan”. Wydawcy oraz
panel składający się z 62 autorów, zadecydowali, że Ewangelizacja w mocy znalazła się na liście
najbardziej wpływowych książek na pozycji dwunastej, tuż za książką Dyscypliny życia duchowego
Richarda J. Fostera i przed Evidence That Demands a Verdict Josha McDowella.

JAK UŻYWAĆ PODRĘCZNIKA

Skuteczna ewangelizacja osobista nigdy nie jest wynikiem szczęśliwego zbiegu okoliczności. Żeby
odnieść sukces, potrzebne są: zrozumienie, dobre przykłady i osobiste doświadczenie. Innymi słowy
ewangelizacja, to sztuka, której można się nauczyć. Kiedy Jezus po raz pierwszy powołał uczniów,
powiedział: Pójdźcie za mną, a zrobię was rybakami ludzi! (Mt 4:19). Rybacy, którzy chcą być skuteczni w
połowach, muszą wszystko dokładnie zaplanować. Ich działania są przemyślane, oparte o wcześniej
zdobytą wiedzę, doświadczenie i odpowiedzi na proste pytania:

• Jaki rodzaj ryb zamierzamy złowić? Odpowiedź na to pytanie zadecyduje o tym, gdzie będą łowić i jaki
rodzaj przynęty zastosują.
• Jakiej wielkości będą ryby, które złapiemy? Odpowiedź na to pytanie zadecyduje o tym, jak mocnej żyłki
będą potrzebować.
• Jakiego pozwolenia będziemy potrzebować? Ryb złapanych nielegalnie nie można zatrzymać.
• Gdzie będziemy łowić? Skuteczni rybacy polegają na dokładnych mapach i doświadczonych
przewodnikach, żeby znaleźć najlepsze miejsca.

W skutecznym łowieniu ryb nie ma nic przypadkowego. Tak samo jest ze skuteczną ewangelizacją.
Musimy wiedzieć, do jakich ludzi wychodzimy (i jaki jest najskuteczniejszy sposób głoszenia w ich
przypadku), musimy znać swój duchowy autorytet i duchowe prowadzenie. To studium pomoże ci
rozwinąć się w tych wszystkich dziedzinach. Jezus porównał również ewangelizację do rolnictwa (zob. Mt
13:3–43). Rolnicy używają różnych rodzajów nasion na różnym rodzaju gleby, stosują różne nawozy i
metody irygacji. Muszą zwracać uwagę na pogodę oraz siać i zbierać w odpowiednim czasie. Muszą być 
cierpliwi i uznać fakt, że są zależni od czasu i Bożej łaskawości w kwestii plonów. Mądry Rolnik nie
pozostawia nic przypadkowi, a mądry chrześcijanin powinien robić tak samo, kiedy sieje nasiona
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królestwa Bożego na tym świecie. Moim celem jest zatem wyposażenie ciebie, żebyś stał się skutecznym
rybakiem ludzi, mądrym rolnikiem zbierającym żniwo dusz.

Na końcu każdej sekcji niniejszej książki znajduje się projekt przeznaczony dla małych grup, jednak
zapaleni wierzący mogą go zaadaptować na potrzeby osobistego studium. Projekty są przeznaczone dla
różnorodnych grup: szkółki niedzielnej, międzydenominacyjnego studium biblijnego, zgromadzeń 
lokalnej wspólnoty, grup modlitewnych i spotkań zespołów usługujących w kościele.
Pisząc to studium dla małych grup, chciałem, żeby służyło kilku celom. Po pierwsze jest ono pomocą w
osobistym studiowaniu Biblii, podkreśla kluczowe kwestie związane z ewangelizacją w mocy oraz
zachęca do rozmyślań i modlitwy. Po drugie jest poradnikiem, który pomaga prowadzić dyskusje w
grupie, oraz zawiera ćwiczenia związane z najważniejszymi zagadnieniami, które porusza niniejsza
książka. Skutkiem ubocznym tej dyskusji będzie to, że ludzie poczują się zainspirowani i zmotywowani
do ewangelizacji w mocy. Po trzecie jest to podręcznik, z którego uczestnicy dowiedzą się, jak
doprowadzić innych do wiary w Chrystusa.
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